
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2022 às 16:06:57.
Código verificador: 37A392

Página 1 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre

Registro de Preços Eletrônico - 47/2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E
MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. UNIDADES COM APROXIMADAMENTE 1,4KG A 1,5KG DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). -
Quantidade: 2.000,0000 Quilo - Valor Referência: 4,07
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

T. P. S. DO NASCIMENTO
(17.642.145/0001-99)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

ABACAXI, DE
PRIMEIRA
QUALIDADE, IN
NATUR

IN NATURA 2.000,0000 7.000,00

Item: 0002 - ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBO IN NATURA, NACIONAL, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE
ORIGEM, LIVRE DE RESÍDUOS, TAMANHO E COR UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS
E LARVAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE
VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA
ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade: 200,0000 Quilo - Valor Referência: 22,94
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 200,0000 3.978,00

Item: 0003 - BANANA, TIPO PRATA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM 70% DE MATURAÇÃO, SEM
DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS,
RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade: 6.000,0000 Quilo - Valor
Referência: 2,32
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 6.000,0000 13.800,00

Item: 0004 - BATATA DOCE, (BRANCA OU ROXA) IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ENTREGUES EM SACOS
PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM CORES, CARACTERÍSTICAS E TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO
A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM
QUANTIDADES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO
COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Quantidade: 800,0000 Quilo - Valor Referência: 4,78
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 800,0000 3.176,00

Item: 0005 - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, IN NATURA, DE PRIMEIRA E BOA QUALIDADE, FIRME E
INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, GRAÚDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS (RACHADURAS E
CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA,
COM ETIQUETA DE PESAGEM. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade:
1.200,0000 Quilo - Valor Referência: 6,92
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 1.200,0000 6.540,00

Item: 0006 - CARNE DE BOI, MOÍDA, TIPO ACÉM, DE QUALIDADE, CONGELADA, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 1KG, PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO, ATÓXICA, NÃO
VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.
APRESENTANDO COR, CHEIRO, SABOR E ASPECTOS PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA. DEVENDO TER NA
EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2022 às 16:06:57.
Código verificador: 37A392

Página 2 de 4

OFICIAIS, COM SELO DO SERVIÇO ESTADUAL DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SEIPOA) OU SELO DO
SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES, A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA. DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DIPOANº. 304 DE 22/04/96 E Nº. 145 DE
22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº. 105 DE 19/05/99. - Quantidade: 1.600,0000 Quilo - Valor Referência: 26,43
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS
LTDA (22.772.312/0001-56)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

BONFIM SEIPOA 170
RN

BONFIM SEIPOA 170
RN

1.600,0000 31.920,00

Item: 0007 - CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO BRANCA, COM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO
COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade:
1.200,0000 Quilo - Valor Referência: 7,02
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 1.200,0000 4.788,00

Item: 0008 - CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, LISA, DE PRIMEIRA E BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES, GRAÚDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS (RACHADURAS E CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM. COM
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE
NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade: 1.200,0000 Quilo - Valor Referência: 9,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 1.200,0000 4.788,00

Item: 0009 - CHEIRO VERDE – DE PRIMEIRA QUALIDADE, MAÇO CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA, FOLHAS
INTEGRAS, FRESCAS, COLORAÇÃO VERDE FRESCA, UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS, SALSINHA COM TALOS. SEM
AS RAÍZES. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade: 200,0000 Quilo - Valor
Referência: 12,10
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 200,0000 1.998,00

Item: 0010 - GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAÚDA, TAMANHO E COR UNIFORMES, DESENVOLVIDA E MADURA,
SEM DANOS FÍSICOS E QUÍMICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
TRANSPARENTE ATÓXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). -
Quantidade: 1.400,0000 Quilo - Valor Referência: 3,86
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 1.400,0000 5.390,00

Item: 0011 - JERIMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O
CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade: 600,0000 Quilo - Valor
Referência: 3,76
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 600,0000 2.076,00

Item: 0012 - LARANJA, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR FRESCAS,
ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O
CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade: 2.000,0000 Quilo - Valor
Referência: 3,75
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS
LTDA (22.772.312/0001-56)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

in natura in natura 2.000,0000 6.980,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2022 às 16:06:57.
Código verificador: 37A392

Página 3 de 4

Item: 0013 - MAÇÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTA IN NATURA, TIPO NACIONAL, CASCA INTEGRA, SEM MANCHAS,
SEM RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME NO PONTO PARA CONSUMO.
ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS,
ODOR E SABOR ESTRANHO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES
PARA ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade: 2.000,0000 Quilo - Valor Referência: 8,90
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS
LTDA (22.772.312/0001-56)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

In natura In natura 2.000,0000 17.700,00

Item: 0014 - MACAXEIRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CHEIRO, ASPECTO E SABOR PRÓPRIOS, TAMANHO
UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS
ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Quantidade: 600,0000 Quilo - Valor Referência: 4,48
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 600,0000 2.634,00

Item: 0015 - MAMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO FORMOSA, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E
INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E
MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO DE TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE
ATÓXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM. 80 A 90% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM
APROXIMADAMENTE 400G DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES
PARA ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade: 3.000,0000 Quilo - Valor Referência: 2,72
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 3.000,0000 8.100,00

Item: 0016 - MANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO ESPADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA, COM ETIQUETA DE
PESAGEM. - Quantidade: 2.000,0000 Quilo - Valor Referência: 2,79
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 2.000,0000 5.500,00

Item: 0017 - MELANCIA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES
DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E
LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS
(CNNPA). - Quantidade: 6.000,0000 Quilo - Valor Referência: 2,18
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 6.000,0000 9.540,00

Item: 0018 - MELÃO, TIPO JAPONÊS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO POR KG DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). -
Quantidade: 2.000,0000 Quilo - Valor Referência: 3,27
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 2.000,0000 6.500,00

Item: 0019 - ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML, REFINADO, SEM COLESTEROL, NATURAL E
DE PRIMEIRA QUALIDADE. GARRAFA COM PESO LÍQUIDO DE 900ML, EMBALAGEM LIMPA E DE PLÁSTICO RESISTENTE
OU VIDRO E DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Quantidade: 600,0000 GARRAFA - Valor Referência: 12,74
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2022 às 16:06:57.
Código verificador: 37A392

Página 4 de 4

H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS
LTDA (22.772.312/0001-56)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

CONCORDIA concordia 600,0000 5.388,00

Item: 0020 - PIMENTA DE CHEIRO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA (PERFURAÇÕES E CORTES). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA, COM ETIQUETA
DE PESAGEM. - Quantidade: 100,0000 Quilo - Valor Referência: 12,82
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 100,0000 999,00

Item: 0021 - PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (PERFURAÇÕES E CORTES). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE
ATÓXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA
DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E
PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade: 100,0000 Quilo - Valor Referência: 9,84
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 100,0000 764,00

Item: 0022 - TANGERINA, IN NATURA, DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS,
LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E
ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL
QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS
PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade: 800,0000 Quilo - Valor
Referência: 5,82
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 800,0000 3.576,00

Item: 0023 - TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, DE BOA QUALIDADE, GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL
TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). - Quantidade: 1.200,0000 Quilo - Valor
Referência: 6,91
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

J A DE AMORIM DIOGENES
(32.755.857/0001-08)

Adjudicado em: 20/09/2022 -
16:02:50 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

IN NATURA IN NATURA 1.200,0000 4.788,00

José Alan Da Silva Fernandes

Pregoeiro


